gestis *aeternorum* bonorum spes continetur, et per eos ad doctrinam euangelicae praedicationis imbuimur. Sed
 25 quae *fundata* sunt, in aedificationem futurae domus praeparantur. Aedificamur enim secundum beatum Paulum *super fundamentum prophetarum et apostolorum*¹, in quibus *testimonia Dei fundata sunt in aeternum*, ubi exstruetur *caelestis* illa et regia *ciuitas* sancta Hierusalem,
 30 quae domus *angelorum frequentantium* et electorum *primiliuorum* est², cuius *fundamenta* sunt *uiui lapides* pretiosaeque gemmae in Christo *uiuentes*³, resurgentes, regnantes, qui est benedictus in saecula saeculorum. Amen.

V RC pA r S m

12, 23 gestis : actu pA m || 25 quae : in C cum pA || aedificatione r || 29 exstruitur RC r S Ba. Er. Gi. || 30 frequentia S Ba. Er. Gi. || 31 uiui : diuini V r || 32 exsurgentes C
 explicit littera nona decima V r explicit coph S finit R
 finit littera nona decima C pA

ce des biens *éternels*, et par eux nous sommes formés à l'enseignement de la prédication de l'Évangile. Mais les *fondations* sont faites en vue de la construction d'une maison future¹⁹, car, suivant le bienheureux Paul, nous sommes construits «sur la *fondation* des prophètes et des apôtres¹», en qui les *lémoignages de Dieu* ont été *fondés pour l'éternité*, et sur lesquels s'édifiera la «cité céleste» et royale, la Jérusalem sainte, demeure des «anges qui l'habitent en nombre» et des «premiers-nés» qui ont été élus², elle dont les *fondations* sont les «pierres vivantes» et les pierres précieuses, qui «vivent», ressuscitent et règnent dans le Christ³, lui qui est béni pour les siècles des siècles. Amen.

12. t. cf. Éphés. 2, 20 || u. cf. Hébr. 12, 22-23 || v. cf. I Pierre 2, 4-5

19. Même transition dans le commentaire d'Origène (*Ch. p.*, p. 428, v. 152, l. 7-8) : «Ce qui est fondé attend ce qui sera construit par-dessus.»

tione praesumerent, dum praestantio-
 15 quisque esse aut optat aut poscit, Dominus, meriti huius
 ac nominis praemium unde petendum esset, ostendens
 ait : *Qui uult esse ex uobis maior, fiat omnium minimus ;*
omnis enim, qui se humiliauerit, exaltabitur, et qui se
exaltauerit, humiliabitur^b. In *humilitate* scilicet docuit
 20 omnia fidei nomina et praemia contineri. Vtilissimum
 itaque est oboedientes diuinis praeceptis omnem intra
 se ipsos humanae insolentiae ac petulantiae inanitatem
 fractam protritamque cohibere, seseque Dei et magnifi-
 centia et miseratione reputata intra *humilitatis* modestiam
 25 continere.

2. Ob quod hic nunc sanctus et rex et propheta
 et Deo ac Domino suo *secundum carnem* in seminis sui
 originem deputatus^a inter has saeculi infestationes ac
spiritalium nequiliarum pugnas^b sola ac tali ad Deum
 153 5 precatiois suae ambitione proclamatur : *VIDE HUMILITATEM*
MEAM ET ERIPERE ME ; QUIA LEGEM TVAM NON SVM OBLITVS.
 Non regni opes, non spiritum prophetiae, non alia
 aliqua humanae iactantiae nomina conspici in se, sed
humilitatem precatur. Non enim aduersum insectantes
 10 se armis belli resistit, nec humanae indignationis impatiens
 rapit ad ultionem suam et potentiae tempus et regni.